
Na sociální služby v
regionu míří od
ministerstva více než
miliarda

14. 02. 2024 10:39

Liberecký  kraj  obdrží  od  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  na  letošní  rok
1.030.860.000 korun na zajištění sociálních služeb v regionu. Požadavek kraje přitom činil
1.392.364.264 korun.

„Dotace  do  sociálních  služeb je  zhruba ve  stejné  výši  jako  v  loňském roce.  Náš  požadavek  byl
podhodnocen a  tvoří  přibližně  74  %.  Mrzí  mě to,  protože  naší  povinností  je  i  přes  nedostatek
finančních prostředků postarat se o ty nejzranitelnější z nás. Bude to letos opět velice složité,“ uvedl
Petr  Tulpa,  náměstek  hejtmana pro  resort  sociálních věcí.  „V tomto  roce  se  na  doporučení
Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  zaměříme  na  pečovatelské  a  terénní  služby,  vloni  to  byla
zejména lůžková a pobytová zařízení.“

Liberecký  kraj  obdržel  v  rámci  řádného  kola  dotačního  řízení  žádosti  celkem
od 112 poskytovatelů na 217 sociálních služeb v  celkovém požadavku 1.256.379.633 korun.
Z celkového počtu 217 služeb bylo podáno 142 žádostí na služby sociální péče (s požadavkem
1.021.699.226  korun),  59  žádostí  na  služby  sociální  prevence  (s  požadavkem  197.382.935
korun) a 16 žádostí na odborné sociální poradenství (s požadavkem 37.297.472 korun).

Přehled poskytnutí finančních prostředků ze státního rozpočtu pro podporu registrovaných
sociálních služeb v  Libereckém kraji  od roku převodu financování  na kraje,  tj.  v  letech
2015–2024:

Podpořený
rok

Alokace
celkem pro
kraj (v Kč)

Požadavek
kraje (v Kč)

Uspokojení
požadavku
kraje (v %)

Požadavek
poskytovatelů
(řádné kolo v
Kč)

Uspokojení
požadavku
poskytovatelů
(v %)



2015 346.104.000 425.705.399 81,30 % 400.194.507 86,48 %

2016 368.341.000 438.480.000 84,00 % 447.207.837 82,36 %

2017 450.137.853 451.700.000 99,65 % 465.069.309 96,79 %

2018 593.038.925 648.091.000 91,51 % 639.218.175 92,78 %

2019 667.558.925 712.189.900 93,73 % 760.538.615 87,77 %

2020 728.532.845 997.286.217 73,05 % 869.976.541 83,74 %

2021 912.706.135 1.062.352.000 85,91 % 1.061.669.221 85,97 %

2022 916.916.165 1.287.287.000 71,23 % 1.132.712.901 80,95 %

2023 1.028.066.185 1.301.352.131 79,00 % 1.281.651.199 80,21 %

2024 1.030.860.000 1.392.364.264 74,04 % 1.256.379.633 82,05 %

Vývoj kapacit v Základní síti Libereckého kraje (ZS LK) v letech 2016 až 2023:

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Úvazky
v ZS
LK

1.953 1.962 1.982 2.062 2.083 2.216 2.234 2.322

Lůžka
v ZS
LK

2.149 2.180 2.202 2.304 2.327 2.495 2.543 2.560




